فارابی به بغداد می‌رود و در درس یوحنا ابن‌حیلان

شرکت می‌کند و منطق و صرف‌ونحو و فلسفه و موسیقی و

ریاضیات و علوم مختلفی را فرا می‌گیرد. سپس از بغداد به

حلب می‌رود و از حمایت سیف‌الدوله حمدانی–که از سلسله

شیعه حمدانیان بوده- برخوردار می‌شود. همچنین سفرهایی به

جاهای دیگر ازجمله قاهره داشته است و در سال 339 قمری

یعنی 950 میلادی در 80سالگی در دمشق از دنیا می‌رود.

او در عصری زندگی می‌کرده که شبهاتی در باب نبوت از سوی

ابن‌راوندی و بحث‌هایی مثل نسبت دین و فلسفه از سوی محمد

بن‌زکریای رازی مطرح بوده است. دعوای فلسفه مشایی که پیرو

ارسطو بودند و فلسفه اشراقی

که پیرو افلاطون بودند، در آن

زمان رایج بود و جناب فارابی